通 知

教务[2007]11号
关于新增本科专业评估的通知

有关系（部）：
为了迎接本科教学水平评估工作，落实我院教学工作要点，决定将对近三年来新增本科专业进行评估，现就该项工作的具体实施工作安排如下：

1、 评估的目的、意义及要求

本次新增本科专业的评价目的，是为了全面了解我院新增本科专业的办学情况，使我院进一步明确办学目的，改善办学条件，优化专业结构，加强专业建设，提高办学水平、教学质量和办学效益。

为了迎接教育部评估，必须认真搞好新增本科专业评估，为此，要求有关部门认真组织学习，深刻领会评价的目的、意义和指标体系内涵，明确评估目的，本着“以评促建，以评促改，以评促管，评建结合，重在建设”的原则，有计划、有步骤地落实好本项工作。

2、 评估的依据和范围

新增本科专业评估的依据是普通高校本科教学工作水平评估方案和河北省普通高校新增本科专业评价方案，本次评估的专业有：材料科学与工程、环境工程、信息与计算科学、电子信息工程、工业设计、热能与动力工程、建筑电气及智能化。
3、 评价日程安排

1.  2007年4月4日布置任务。

2.  2007年4月5日至2007年4月25日为各参评专业自评自建阶段。各参评专业按照评价指标体系的要求，制定自评方案，认真组织自评。自评结束后要求写出自评报告，上报教务处。各系在自评自建过程中要真正做到“以评促建”，针对存在问题加大建设力度，使办学条件和教学质量上一个台阶。

3.  2007年4月26日至5月10日为学院检查阶段。

4.  2007年5月11日开始为整改阶段。根据学院自评专家组提出的整改意见，制定整改具体措施，进行整改工作。

附件一：《河北省普通高校新增本科专业评价方案》（见教务处网站“教务新闻”栏）
                                           教务处

                                       2007年4月4日